平成２７年度第１回スポーツ推進審議会議事概要

１．日 時 ２０１５年４月１６日（木） １５時００分～１５時５０分

２．場 所 秩父宮記念体育館 ２階研修室

３．出席者 審議会委員１１名  事務局３名

４．会議の公開・非公開  公開 （傍聴者なし）

５．あいさつ スポーツ推進審議会長

６．あいさつ 生涯学習部長

７．前回審議会議事録の確認について

  資料に基づき事務局より説明

８．議事

 （１）平成２７年度スポーツ推進課事業概要及び予算について

   資料にもとづき事務局より説明

  〈主な質疑〉

   〔委員〕ＡＥＤについて、学校のグラウンドを多く使用する少年野球等のチ

ームも使用できるのでしょうか。

   〔事務局〕ＡＥＤは、地区社体協に管理をお願いするかたちとなっています

が、学校ごとのグラウンド等の利用形態に合わせ、広く利用団体が

ＡＥＤを活用できるよう今後協議をしていただければと思います。

（２）藤沢市スポーツ推進計画（実施計画）見直し部会の設置について

資料にもとづき事務局より説明し、部会に属する委員及び部会長が決まり、

スケジュールに従い部会を開催することになった。

９．報告事項

（１）２月藤沢市議会定例会の開催結果について

  資料にもとづき事務局より説明

（２）２０１５年スポーツ事業予定（夏季前編）について

  資料にもとづき事務局より説明

（３）その他

  事務局より、３月末に審議会委員（１名）から辞任届が提出されたことを報告

１０．閉 会

                             以 上